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آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

خاکستر بر سر بایزید ریختند 
تواضع به خرج داده و عصبانی نشد

در قرآن مجید آمده است: بندگان خدای رحمان کسانی 
هستند که روی زمین با فروتنی راه می روند و چون نادان ها 

به ناروا خطابشان می کنند سلامی گویند و درگذرند.
حضرت امام علی علیه الســلام فرموده اند: متواضع باش 

که تواضع از بزرگ ترین عبادت هاست.
حکایت: نقل کرده اند که سحرگاه عیدی جناب بایزید 
قدس سره از حمام بیرون آمد در حال عبور از کوچه ای بود 
که ناگهان تشــتی از خاکستر بر سرش ریختند، ایشان در 
حالی که لباسش آلوده و چهره اش ژولیده شده بود شادی 
کرده و شکرگزاری می کرد! او مرتب تکرار می کرد نفس من 
شایسته آتش سوزان است پس چرا باید از ریختن خاکستر 

روی سرم خشمگین شده و طاقتم را از دست بدهم؟!
بلندی از او یافت کاو پست شد

در نیستی کوفت تا هست شد

 میز مطالعه

آیت ا... احمد جنتی به روایت اسناد
هگمتانه، گروه فرهنگی: معاون اسناد و کتابخانه مرکز اسناد انقلاب 

اسلامی از انتشار کتاب »آیت ا... احمد جنتی به روایت اسناد« خبر داد.
محمدحسن روزی طلب در معرفی این اثر گفت: کتاب »آیت ا... احمد 
جنتی به روایت اسناد« شامل تمامی نامه ها، تلگراف ها و اسناد مربوط به 
مبارزات آیت ا... جنتی با رژیم ستم شاهی است. زندگینامه آیت ا... جنتی 
بخش ابتدایی کتاب را شامل می شود. این زندگینامه بر اساس سیر وقایع 
تاریخی پس از سال 1305 به نگارش در آمده و منبع اصلی این بخش، 

خاطرات ثبت شده وی در مرکز اسناد انقلاب اسلامی است.
معاون اسناد و کتابخانه مرکز اسناد انقلاب اسلامی همچنین از انتشار 
حدود 200 سند درباره آیت ا... جنتی در این کتاب خبر داد و افزود: برای 
نخســتین بار در این کتاب نزدیک به 200 ســند مربوط به فعالیت های 
سیاسی و تبلیغی آیت ا... جنتی به چاپ رسیده است که نامه های رد و بدل 
شــده میان آیت ا... جنتی و دیگر انقلابیون، انتقال اخبار مبارزات به زبان 
عربی، متن تلگراف های امضا شــده، برگه های بازجویی و اسناد مربوط به 
تبعید ایشان به خارک و اسد آباد،  گزارش های ساواک از فعالیت های ایشان 
و نیز مشــخصات فردی آیت ا... جنتی با دستخط خودشان بخشی از این 

اسناد است که برای نخستین بار در این کتاب به چاپ می رسد.

درنگ

از کتابخانه ای کوچک تا 
نویسنده ای بزرگ

اعظم مهری

می خواهیم بچه ها را کتابخوان کنیم، می خواهیم 
با کتاب مأنوس باشــند. شــاید وقتش رســیده از 
خودمان شــروع کنیم. خودمان همــت کنیم. هر 
کس در هر جایگاه و شــرایط و مرتبه ای که هست. 
هرکس با هر حرکت و رفتار و کلامی که از دستش 

بر می آید.
18تیرمــاه که روز ادبیات کــودک بود، یکی از 
نویسندگان بزرگ همدانی با رفتارش نشان داد که 
اهمیت دادن به بچه هــا، توجه کردن به کتابخوان 
بودنشــان، کار پیچیده و دشــواری نیســت، کمی 

مهربانی می خواهد و اندکی دلسوزی. 
بهنــاز ضرابی زاده نویســنده بنام کشــورمان 
همزمان بــا روز 18 تیرماه روز ملی ادبیات کودک 
و نوجوان به یکی از کتابخانه های شــهر ملایر رفت. 
او ضمن حضــور در کتابخانه کانون پرورش فکری 
کودک و نوجوان با نوجوانان کتابخوان مرکز شماره 
دو ملایر به گپ و گفت نشســت. حرفهایشــان را 
شنید و سعی کرد آنها را تشویق کند به نوشتن، به 
خواندن، به گام گذاشتن در مسیر بی انتهای دانایی.

این کار شــاید به نظر کوچک باشــد، نه اعتبار 
مالی بخواهد و نه ردیف بودجه، اما تأثیرگذار اســت، 
ارزشــمند است. و از همه بالاتر، آموزنده است، برای 
همه آنها که کاری از دستشان بر می آید.  برای تمام 
کسانی که قلبشان می تپد برای این آب و خاک و هر 
ذره از وجودشان مالامال از عشق به مردمشان است. 
کار خانم ضرابی زاده، به همه ما یاد می دهد که بودن 
کنار بچه ها، فقط ســادگی می خواهد و عشق و این 
بهترین راه است برای الگو شدن، برای یاد دادن، برای 
پرورش دادن نسلی که ایران اسلامی به آنها نیاز دارد.

روز عكس 
الزامات حمایت از کالای ایرانی

مدیریت واردات و مبارزه  با قاچاق کالا
هگمتانه، گــروه فرهنگــی: الزاماتی هم 
این حمایت)از کالای ایرانــی( دارد که این 
الزامات اگر رعایت نشود، این حمایت انجام 
نمی گیرد. یکی از الزامــات، مدیریت جدّی 
واردات از سوی دولت اســت. دولتی ها باید 
به طورجــدّی واردات را مدیریــت کننــد. 
اجناســی که در داخل تولید می شود یا قابل 
تولید شــدن اســت، باید حتمــاً ]از[ خارج 
]وارد[ نشود. به بنده مراجعه می کنند، موارد 
زیادی شــکایت می کننــد می گویند ما این 
کارخانه را ایجاد کرده ایــم، این محصول را 
تولید کرده ایــم، به مجرّد اینکه این محصول 
خواســت بیاید بــازار، یک وقــت دیدیم درِ 
گمرک باز شــد، از خارج، مشابه این جنس 
وارد شــد! موجب می شــود که بسیاری  از 
کارخانجات مــا از این جهت نــاکام بمانند؛ 
بعضی ورشکسته بشوند و مشکلات برایشان 
به وجود بیاید. بایســتی حتمــاً این واردات 
مــورد توجّه قرار بگیرد و مدیریت بشــود از 

سوی دولت.

بعضــی اوقات یــک چیزهایــی را وارد 
می کنند، ما تذکّر می دهیم به مســؤولان که 
چرا وارد شــده است؟ در جواب ما می گویند 
این را که ما وارد نکرده ایم، بخش خصوصی 
وارد کرده اســت؛ این جــواب، جواب کافی 
نیســت؛ بخش خصوصی بایســتی مدیریت 
بشود؛ دولت باید مدیریت کند، مسلّط باشد 
بر اینکه چه چیزی وارد بشــود و چه اندازه 
وارد بشــود و چه چیزی وارد نشود؛ اینها را 
بایستی ]توجّه کنند[؛ حتماً یکی از کارهای 

مهم همین است که بایستی انجام بگیرد.
یکی از الزامات، مبــارزه  جدّی با قاچاق 
است که متأسّــفانه در ســالهای گوناگون، 
این مبارزه  جدّی به درســتی انجام نگرفته 
اســت و باید انجام بگیرد. البتّه اخیراً شنیدم 
کــه وزارت اقتصاد در گمرک ســامانه ای را 
بــه راه انداخته انــد؛ نقل کرده انــد که این 
سامانه بســیار مؤثرّ است، بسیار مفید است 
بــرای اینکه جلوی قاچاق را بگیرد؛ بســیار 
خــوب، ایــن کار را دنبال کننــد و این کار 

حتماً تحقّق پیدا بکنــد. جلوی قاچاق باید 
گرفته بشــود. و مردم هــم جنس قاچاق را، 
جنســی را که می فهمند این جنس قاچاق 
است، مقیّد باشــند متعصّبانه این جنس را 
مصرف نکنند تــا قاچاقچــی برایش صرفه 
نداشــته باشــد که ایــن کار را انجام بدهد. 
آمارهــای کارشناســان جوان مــا از تأثیر 
مخــرّب واردات بر تولید کشــور، آمارهای 
بســیار مهمّی است. کارشــناس های جوانی 
هســتند که در این زمینه ها کار می کنند و 
بســیار خوب می فهمند؛ اینها یک آماری را 
آوردند به بنده دادند و نشان دادند که فلان 
مقدار واردات، چقدر شغل را در کشور از بین 
می برد! آن وقت ما از بیکاری جوانها می نالیم؛ 
واردات هم همین طور بی خودی مثل ســیل 
وارد کشــور می شــود. پس بنابراین یکی از 
انواع حمایت هم این اســت که در داخل با 

قاچاق و با واردات بی رویه مبارزه بشود.
رهبر معظم انقــاب در اجتماع زائران و مجاوران حرم 

مطهر رضوی1397/01/01

برِِی مَ آب ندِاره، برِِی تو ننُ داره
همدان  فرهنگی:  گــروه  هگمتانه، 
شــهری با گذشــته ای زیبا و دلنواز؛ 
شــهری پر از یادهای مهربــان؛ پر از 
واژه های کهن و ســالخورده است. این 
روزها در پس گذر زمان و ایجاد زندگی 
مــدرن، خیلی وقتهــا یادمان می رود 
مادربزرگهایمان چگونه  و  پدربزرگهــا 
نوجوانان  از  زندگی می کردند. خیلــی 
و جوانــان امروز کلمــات متداول در 
همدان قدیم حتی به گوششان نرسیده 
اســت و باز هم این کلمات و واژه های 
قدیمی هســتند که می توانند خاطرات 

گذشته را زنده کنند برایمان و به کمک 
جوان ترهایمان بیایند تا بشناسند راه و 

رسم زندگی را در گذشته شهرشان. 
در ایــن بخش به معرفی برخی کنایات و 
ضــرب المثل ها که در همدان قدیم مصطلح 

بوده است و پرکاربرد پرداخته می شود.
برِِی مَ آب ندِاره، برِِی تو ننُ داره: برای 
مــن آب ندارد، برای تو نان دارد. اگر برای 
مــن فایده ای ندارد، برای تــو فایده دارد؛ 
تو مشــغول کارت بــاش. می گویند: وقتی 
حاج میرزا آقاســی به حفر قناتی امر داده 
بود، روزی که به بازدید چاه ها رفت، مقنی 

)چاه کن( اظهار کرد کــه کندن قنات در 
این جا بی حاصل است. زیرا این زمین آب 
ندارد. حاجی در پاســخ این جمله را بیان 

کرد. 
آبرو ییِ اشَــگِیِه، وَخدی رِخد، نیمیشــه 
جَمِــش کنــی: آبرو یک قطره اســت وقتی 
ریخت نمی شــود آن را جمــع کرد. از انجام 
کاری که مایه آبروریزی اســت پرهیز کنید. 
در اصطلاح مشــابه گفته می شود؛ آبِ رِخده 

به کوزه برنیمیگرده.
*در ارائه این مطالب از کتاب فرهنگ اصطاحات عامیانه همدانی 

تألیف محمد علی نوریون بهره گرفته شده است.

مسیــر

همه دان

امام جعفر صادق )ع(:
چون خدا خیر بنده ای را خواهد او را 

نسبت به دنیا بی رغبت و نسبت به دین 
دانشمند کند و به دنیا بینایش سازد 

و به هر که این خصلتها داده شود خیر 
دنیا و آخرت داده شده.

اصول کافی، ج 3، ص 196

ارادت روزگار  به  را  کس  همه  شود  زیادتکهن  و  اولست  عشق  همان  که  مرا  مگر 

قبولت پیشگاه  به  نباشد  جواز  عبادتگرم  آستان  بر  نمیرم  که  روم  کجا 

نباشد حساب  مگر  قیامت  روز  به  که هجر و وصل تو دیدم چه جای موت و اعادتمرا 

ضعیفان حال  به  می کنی  نظر  که  عیادتشنیدمت  انتظار  به  خوش  دلم  و  گرفت  تبم 

ببینی شکسته وار  چشمی  گوشه  به  سعادتگرم  به  مشتری  و  بزرگی  به  شوم  فلک 

ببینی کشته  تمام  روزی  هرآینه  ارادتمرا  دست  دو  هر  به  قاتل  دامن  گرفته 

برآرند دوست  کوی  به  سعدی  جنازه  شهادتاگر  به  رفتنی  و  نکونام  حیات  زهی 

ی سعد

نمایش 35 اثر در نمایشگاه خوشنویسی رضوی همدان
هگمتانه، گــروه خبر همدان: نمایشــگاه 
خوشنوســی هنرمندان همدانــی با موضوع 
رباعی هــا و دوبیتی های رضــوی در همدان 

گشایش یافت

به گــزارش هگمتانه به نقل از روابط عمومی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اســلامی استان همدان، در این 
نمایشگاه 35 اثر خوشنویسی به نمایش در آمده است.

این آثار از اشعار برگزیدگان دوره چهارم جشنواره 

سراسری دوبیتی و رباعی رضوی است که توسط 35 
خوشنویس همدانی به رشته تحریر در آمده است.

این نمایشــگاه تا 30 تیرماه صبح و عصر پذیرای 
بازدید علاقمندان است.

معاون خدمات شهری شهردار همدان:

عرضه محصولات خانگی بانوان در بازارروزها
خبــر  گــروه  هگمتانــه، 
شهری  خدمات  معاون  همدان: 
شــهردار همدان با بیان اینکه 
مهیای  هفتگی  روزبازارهــای 
بساط  و  دست فروشان  فعالیت 
به منظور  گستران است، گفت: 
حمایت از اجــرای طرح بهنام، 
محصولات  و  دســتی  صنایع 
خانگی بانــوان نیز در این بازار 

عرضه می شود.
وحیــد علی ضمیــر دیــروز در 
مشــکل  به  اشــاره  با  گفتگویــی 
ســد معبر، اظهار کرد: ســد معابر 
عمومی، اشغال پیاده روها و استفاده 
پارک ها  آنها، میدان ها،  از  غیرمجاز 

و باغ های عمومی برای کســب و کار و یا سکنی و یا 
هر عنوان دیگری برابر تبصره 1 بند 2 ماده 55 قانون 

ممنوع است.
معاون خدمات شــهری شــهردار همــدان بیان 
کرد: هدف از ایجاد طرح ســاماندهی دست فروشان 
دسترســی آســان شــهروندان به بساط گستران در 

بهترین اماکن بازار است.
وی افــزود: با راه انــدازی بازارچه هــای محلی، 
دست فروشی بدون سد معبر و عرضه کالاهای ایرانی، 
نظم و انضباط شــهری و کاســتن از ناهنجاری های 

اجتماعی را به دنبال خواهد داشت.
علی ضمیر با اشاره به راه اندازی دو بازارچه موقت 
محلی در ایام پایانی سال، تصریح کرد: بازارچه موقت 
محلی ارم واقع در بلــوار ارم و بازارچه موقت محلی 
بوعلی واقع در کوچه سر یخچال برای بساط گستران 

در نظر گرفته شد.
علی ضمیر اظهار کرد: شــهرداری با شناســایی 
افراد بساط گســتر که منحصراً و به صورت دائمی در 
گنجنامه فعالیت داشتند، اقدام به جانمایی و تعیین 
مکان مناســب برای ایجاد بازارچه  موقت محلی در 
بوستان شهیدساعی گنجنامه به منظور فعالیت این 

افراد کرد.
معاون خدمات شهری شهردار همدان بیان کرد: 
پاک ســازی کامل محوطه گنجنامه و استقرار عوامل 
رفع ســد معبر در محل بــرای جلوگیری از هرگونه 
سد معبر از جمله اقدامات صورت گرفته بوده است.

وی به اجــرای طرح جمع آوری دست فروشــان 
مناطق مرکزی و گردشگری شهر اشاره کرد و افزود: 
تاکنون بساط گستران مناطق پیاده راه بوعلی، میدان 
امام)ره(، منطقه گردشــگری گنجنامه، بلوار علویان، 

آرامگاه باباطاهر، بلوار فرشــچیان و 
پیاده راه اکباتان جمع آوری شده اند.

کرد: سازمان  تصریح  علی ضمیر 
و  شــهری  مشــاغل  ســاماندهی 
فرآورده های کشــاورزی و مدیریت 
پیشــگیری و رفع تخلفات شهری 
شــهرداری، بازارروزهــای هفتگی 
را مهیای فعالیت دست فروشــان و 

بساط گستران کرده است.
براســاس  داد:  ادامــه  وی 
گرفتــه  صــورت  زمان بنــدی 
دست فروشــان می توانند هر روز از 
ساعت 8 تا 14 در بازارهای محلی 

شهر همدان فعالیت داشته باشند.
معاون خدمات شهری شهرداری 
همدان خاطرنشــان کرد: شــنبه ها در کــوی الوند، 
یکشنبه ها کوی شــهید مدنی و استادان، دوشنبه ها 
خیابــان جعفر طیار جنب پارک، سه شــنبه ها بلوار 
شــهید مطهری پایین تر از پل رسالت، چهارشنبه ها 
بلــوار امــام خمینــی)ره( جنــب امامــزاده خضر، 
پنجشنبه ها کوی فرهنگیان و خیابان شهیدان دیباج 
و جمعه ها منطقه ششــصد دســتگاه برای فعالیت 

دست فروشان به صورت منظم تعیین شده است.
وی بــا اشــاره بــه نظــارت بــر روز بازارهای 
بساط گســتران توسط ناظران ســازمان ساماندهی 
مشاغل شــهری و فرآورده های کشاورزی و نیروهای 
اداره پیشــگیری و رفع تخلفات شهری، یادآور شد: 
به منظور عرضه صنایع دســتی و محصولات خانگی 
بانوان نیــز در روزبازارهای هفتگــی و باغ ایرانی به 

اجرای طرح بهنام اقدام کرده ایم.

آزادی 2 زندانی به همت هیأت مذهبی یادآوران عاشورا
عامل  مدیر  همــدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
ستاد دیه اســتان همدان گفت: با کمک مالی 
هیأت مذهبی یادآوران عاشورا 2 زندانی جرائم 

غیر عمد این استان آزاد شدند.
یــدا... روحانــی منــش روز ســه شــنبه در 
گفتگویــی اظهــار کرد: یک بانوی 27 ســاله به 
علت ناتوانی در تأمین بدهی اردیبهشــت امسال 

شد. زندانی 

وی اضافــه کــرد: ایــن زن کــه دارای 2 فرزند 
خردسال اســت 120 میلیون ریال بدهکار بود که با 
تلاش ستاد دیه 70 میلیون ریال آن از سوی شاکی 

بخشیده شد.
مدیر ســتاد دیه همدان ادامه داد: با کمک هیأت 
مذهبی یادآوران عاشورا شهر همدان بقیه بدهی این 

زندانی تأمین و این زن آزاد شد.
روحانــی منش گفت: یک مرد 43 ســاله نیز که 

در حرفه بساط گستری فعال بود برای خرید وسایل 
چــک به صاحــب کالا ارائه کرده بود کــه به دلیل 
ناتوانی در پرداخت بدهی با شــکایت صاحب کالا در 

زندان به سر می برد.
وی بیان کرد: این زندانی دارای پنج فرزند اســت 
که به خاطر 46 میلیون ریال به تازگی زندانی شــده 
بود که با تلاش ستاد دیه و کمک این هیأت مذهبی 

آزاد شد.
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